浦安市規則第１０号

   浦安市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用

等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供

に関する条例の一部を改正する条例の施行に伴う関係規則の整理

に関する規則

（浦安市重度障がい者医療給付条例施行規則の一部改正）

第１条 浦安市重度障がい者医療給付条例施行規則（昭和55年規則第９号）の

一部を次のように改正する。

  第３条各号列記以外の部分ただし書中「ただし」の次に「、第１号の書類

については、市長が当該書類に係る事実について確認することができる場合」

を加える。

  第９条各号列記以外の部分ただし書中「同意したとき」の次に「、第２号

の書類については、市長が当該書類に係る事実について確認することができ

る場合」を加える。

（浦安市寝たきり身体障がい者居宅入浴援護事業の実施に関する規則の一部

改正）

第２条 浦安市寝たきり身体障がい者居宅入浴援護事業の実施に関する規則

（昭和60年規則第38号）の一部を次のように改正する。

  別記第１号様式中

 「

利

用

者

住所 浦安市

フリガナ
性別 男・女

氏名

生年月日       年  月  日

障がい等級 身体障害者手帳 第  種  級

障がい名

申請の理由

希望する回数 週   回（  曜日及び  曜日）

希望の時間 午前・午後   時頃

                                   」

 を

 「

利

用

者

住所 浦安市

フリガナ
性別 男・女

氏名

生年月日       年  月  日

個人番号

障がい等級 身体障害者手帳 第  種  級

障がい名

申請の理由

希望する回数 週   回（  曜日及び  曜日）

希望の時間 午前・午後   時頃

                                   」

 に改める。

（浦安市精神障がい者入院医療費の助成に関する条例施行規則の一部改正）

第３条 浦安市精神障がい者入院医療費の助成に関する条例施行規則（平成10

年規則第15号）の一部を次のように改正する。

  第３条第４項を次のように改める。

４ 次の各号に掲げる場合は、当該各号に定める書類の提示又は添付は要しな

い。

 (1) 第２項第１号又は第２号の書類について市長が当該書類に係る事実につ

いて確認することができる場合 当該書類の提示

 (2) 第２項第５号の書類について市長が当該書類に係る事実について確認す

ることができる場合であって、市長がその事実を確認することについて本

人及び本人と同一の世帯に属する者が同意したとき 当該書類の添付

  別記第１号様式を次のように改める。

別記第１号様式

（浦安市障がい者等移動支援事業の実施に関する規則の一部改正）

第４条 浦安市障がい者等移動支援事業の実施に関する規則（平成19年規則第

３号）の一部を次のように改正する。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

  別記第４号様式中

「氏  名

 個人番号

電  話」

を
「氏  名

 電  話」
に、

「

障がい者又は障がい児

氏名

個人
番号

住所

                          」

 を

「

障がい者又は障がい児
氏名

住所

                          」

 に、

「

上記の変更が発生した日 年    月    日

                                  」

 を

「

上記の変更が発生した日 年    月    日

 備考 同一の世帯に属する者等の追加があった場合は、個人番号も記載して

ください。

                                」

 に改める。

（浦安市障がい者等日中一時支援事業の実施に関する規則の一部改正）

第５条 浦安市障がい者等日中一時支援事業の実施に関する規則（平成19年規

則第44号）の一部を次のように改正する。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

  別記第４号様式中

「氏  名

 個人番号

電  話」

を
「氏  名

 電  話」
に、

「

障がい者又は障がい児

氏名

個人
番号

住所

                          」

 を

「

障がい者又は障がい児
氏名

住所

                          」

 に、

「

上記の変更が発生した日 年    月    日

                                  」

 を

「

上記の変更が発生した日 年    月    日

 備考 同一の世帯に属する者等の追加があった場合は、個人番号も記載して

ください。

                                」

 に改める。

（浦安市障がい者グループホーム入居者家賃の助成に関する規則の一部改正）

第６条 浦安市障がい者グループホーム入居者家賃の助成に関する規則（平成

19年規則第69号）の一部を次のように改正する。

  第５条第２項中「市が保有する情報により」を「市長が」に改める。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

  別記第４号様式中

「

変 更 の 理 由

                                  」

 を

「

変 更 の 理 由

 備考 同一の世帯に属する者等の追加があった場合は、個人番号も記載して

ください。

                                」

 に改める。

（浦安市成年後見人等の報酬の助成に関する規則の一部改正）

第７条 浦安市成年後見人等の報酬の助成に関する規則（平成21年規則第54号）

の一部を次のように改正する。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

（浦安市軽度・中等度難聴児補聴器購入費用の助成に関する規則の一部改正）

第８条 浦安市軽度・中等度難聴児補聴器購入費用の助成に関する規則（平成

24年規則第47号）の一部を次のように改正する。

  第５条第３号中「市が保有する情報により」を「市長が」に改める。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

（浦安市ソーシャルサポートセンターの設置及び管理に関する条例施行規則

の一部改正）

第９条 浦安市ソーシャルサポートセンターの設置及び管理に関する条例施行

規則（令和２年規則第17号）の一部を次のように改正する。

  別記第１号様式中

「

利

用

者

ふりがな

氏  名

生年月日 年  月  日（  歳）

住 所

電 話

                                   」

 を

「

利

用

者

ふりがな

氏  名

生年月日 年  月  日（  歳）

個人番号

住 所

電 話

                                   」

 に改める。

（浦安市発達障がい者等地域活動支援センターの設置及び管理に関する条例

施行規則の一部改正）

第１０条 浦安市発達障がい者等地域活動支援センターの設置及び管理に関す

る条例施行規則（令和２年規則第54号）の一部を次のように改正する。

  別記第１号様式中

「

 ふりがな

利

用

者

氏  名

生年月日 年  月  日（  歳）

住 所

電 話

                                   」

 を

「

利

用

者

ふりがな

氏  名

生年月日 年  月  日（  歳）

個人番号

住 所

電 話

                                   」

 に改める。

（浦安市身体障がい者福祉センターの設置及び管理に関する条例施行規則の

一部改正）

第１１条 浦安市身体障がい者福祉センターの設置及び管理に関する条例施行

規則（令和２年規則第63号）の一部を次のように改正する。

  第５条第１項に次のただし書を加える。

   ただし、市長が当該書類に係る事実について確認することができる場合

は、当該書類の添付は要しない。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

（浦安市重度訪問介護利用対象者大学等修学支援事業の実施に関する規則の

一部改正）

第１２条 浦安市重度訪問介護利用対象者大学等修学支援事業の実施に関する

規則（令和３年規則第53号）の一部を次のように改正する。

  第５条第２項中「市が保有する情報により」を「市長が確認することがで

きる場合であって、市長が課税状況を」に改める。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

 別記第６号様式中

「

上記の変更が

発 生 し た 日
年    月    日

                                  」

 を

「

上記の変更が

発 生 し た 日
年    月    日

 備考 同一の世帯に属する者等の追加があった場合は、個人番号も記載して

ください。

                                」

 に改める。

（浦安市重度障がい者等就労支援特別事業の実施に関する規則の一部改正）

第１３条 浦安市重度障がい者等就労支援特別事業の実施に関する規則（令和

３年規則第61号）の一部を次のように改正する。

  第４条第２項中「市が保有する情報により」を「市長が確認することがで

きる場合であって、市長が課税状況を」に改める。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

 別記第６号様式中

「

上記の変更が

発 生 し た 日
年    月    日

                                  」

 を

「

上記の変更が

発 生 し た 日
年    月    日

 備考 同一の世帯に属する者等の追加があった場合は、個人番号も記載して

ください。

                                」

 に改める。

（浦安市重度心身障がい者手当支給条例施行規則の一部改正）

第１４条 浦安市重度心身障がい者手当支給条例施行規則（令和４年規則第33

号）の一部を次のように改正する。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

別記第５号様式を次のように改める。

別記第５号様式

（浦安市心身障がい児手当支給条例施行規則の一部改正）

第１５条 浦安市心身障がい児手当支給条例施行規則（令和４年規則第34号）

の一部を次のように改正する。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

別記第５号様式を次のように改める。

別記第５号様式

（浦安市障がい者等日常生活用具給付等事業の実施に関する規則の一部改正）

第１６条 浦安市障がい者等日常生活用具給付等事業の実施に関する規則（令

和４年規則第54号）の一部を次のように改正する。

 第６条第２項中「市が保有する情報により」を「市長が確認することができ

る場合であって、市長が課税状況を」に改める。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

  別記第６号様式中

「

変 更 前

 備考 変更が生じたことを証する書類を添付してください。

                                  」

 を

「

変 更 前

 備考

１ 変更が生じたことを証する書類を添付してください。

２ 同一の世帯に属する者等の追加があった場合は、個人番号も記載

してください。

                                  」

 に改める。

（浦安市小児慢性特定疾病児童等日常生活用具給付事業の実施に関する規則

の一部改正）

第１７条 浦安市小児慢性特定疾病児童等日常生活用具給付事業の実施に関す

る規則（令和５年規則第４号）の一部を次のように改正する。

  第６条第２項中「市が保有する情報により」を「市長が確認することがで

きる場合であって、市長が課税状況を」に改める。

  別記第１号様式を次のように改める。

 別記第１号様式

  別記第４号様式中

「

変 更 前

 備考 変更が生じたことを証する書類を添付してください。

                                  」

 を

「

変 更 前

 備考

１ 変更が生じたことを証する書類を添付してください。

２ 同一の世帯に属する者等の追加があった場合は、個人番号も記載

してください。

                                  」

 に改める。

附 則

 この規則は、令和６年２月12日から施行する。